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РЫНОК АКЦИЙ

Объем торгов на рынке акций составил 6,83 трлн сум ($534,48 млн), что на 4,51 трлн сум или

3 раза больше в сравнении с сравнении с аналогичным периодом прошлого года. Основной

объем торгов (6,49 трлн сум) пришелся на площадку безденежных расчетов

(Free of Payment Board, FoP).

Среднедневной объем торгов на рынке акций составил 36,34 млрд сум ($2,84 млн),

среднедневное количество сделок – 1 456.

Рыночная капитализация акций увеличилась на 25,51 трлн сум или 11% в сравнении с

началом года и составила 267,93 трлн сум ($22,20 млрд), а рыночная капитализация акций,

находящихся в свободном обращении (free float) составила 4,18 трлн сум.

По состоянию на конец 9 месяцев в биржевом котировальном листе Биржи находились

135 инструментов 93 эмитентов акций.

Основные показатели рынка акций

• По итогам 9 месяцев 2025 года совокупный объем торгов составил 14,00 трлн сум

($1,09 млрд), что на 10,39 трлн сум, или в 4 раза, больше по сравнению с 9 месяцем 2024

года.

• Из этого объема, 7,49 трлн сум ($586,29 млн) или 53,52% пришлось на сделки с ценными

бумагами, входящими в биржевой котировальный лист. Оставшийся объем был сформирован

сделками на организованном внебиржевом рынке (внелистинговой торговой площадке, ВТП).

• Совокупное количество сделок составило 328 375, что на 68 285 или 17,21% меньше чем в

первые 9 месяцев 2024 года. Из них 281 127 сделок было совершено с ценными бумагами,

входящими в биржевой котировальный лист, а 47 248 сделок было совершено на

организованном внебиржевом рынке.

• Среднедневной объем торгов составил 74,49 млрд сум ($5,81 млн), среднедневное

количество сделок – 1 747.

• По итогам 9 месяцев Индекс UCI увеличился на 7,01%, закрывшись на уровне 701,05 пункта.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ОБЗОР РЫНКА

2021 2022 2023 2024 2025

Объем торгов млн сум 928 073 3 394 137 2 217 746 2 321 723 6 831 226

Среднедневной объем 

торгов
млн сум 4 963 18 547 11 988 12 550 36 336

Средний объем одной 

сделки
млн сум 20 58 9 7 25

Количествво сделок шт 47 291 58 702 247 341 356 056 273 738

Среднедневное 

количество сделок
шт 253 321 1 337 1 925 1 456
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ИНДЕКС UCI

По итогам 9 месяцев Индекс UCI увеличился на 7,01%, закрывшись на уровне 701,05 пункта.

Эмитент Тиккер

Цена закрытия, сум за акцию Объем торгов, млн сум Количество сделок

03.01.2025 30.09.2025 Δ, %
9 месяцев

2024 

9 месяцев

2025

9 месяцев

2024 

9 месяцев

2025

Aloqabank ALKB 0,40 0,44 10,00% 98,44 46 441,38 3 307 13 957

Hamkorbank HMKB 24,59 30,99 26,03% 1 658,80 18 878,76 12 209 9 698

O'zRTXB URTS 3 600,00 4 510,00 25,28% 12 147,77 13 988,41 8 732 19 091

Universal bank UNVB 9 000,00  8 597,00  -4,48% 9 125,91 8 976,21 1 143 678

Elektrqishloqqurilish EQQU 369 000,00 301 000,00 -18,43% 5 857,43 7 538,51 164 181

O'zbektelekom UZTL 3 911,00 5 894,00 50,70% 2 952,58 2 455,68 14 476 7 394

O'zmetkombinat UZMK 4 181,00  3 750,00 -10,31% 5 203,64 1 878,24 7 103 3 506

Qizilqumsement QZSM 1 495,01 822,90 -44,96% 1 792,78 1 758,19  8 443 12 505

Chilonzor buyum 

savdo kompleksi

CBSK 1,99 2,19 10,05% 1 481,57  1 401,79  13 206 15 509

O'zbekinvest UZINP 1 100,00 1 207,00 9,73% 1 033,14  928,76  4 419 4 602

* Топ-10 ценных бумаг по объему сделок рынка акций, «Main-Board»
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График индекса UCI за 9 месяцев 2025 года
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2021 2022 2023 2024 2025

Объем торгов млн сум 58 203 101 328 80 158 115 920 662 940

Среднедневной объем 

торгов
млн сум 311 554 433 627 3 526

Средний объем одной 

сделки
млн сум 206 2 980 309 48 90

Количество сделок шт 283 34 259 2 429 7 382

Среднедневное 

количество сделок
шт 2 0,2 1 13 39

РЫНОК ОБЛИГАЦИЙ

Объем торгов на рынке корпоративных облигаций составил 662,94 млрд сум ($51,80 млн),

увеличившись на 547,02 млрд сум или более чем в 6 раза по сравнению с 9 месяцем 2024 года.

Среднедневной объем торгов на рынке облигаций составил 3,53 млрд сум, среднедневное

количество сделок – 39.

Рыночная стоимость облигаций, включенных в биржевой котировальный лист, составила

1,50 трлн сум ($124,66 млн).

По состоянию на конец отчетного периода в биржевом котировальном листе Биржи

находились 19 инструментов 11 эмитентов облигаций.

Основные показатели рынка облигаций
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ЛИСТИНГ

По состоянию на конец отчетного периода в биржевом котировальном листе находились

154 инструментов 102 эмитента.

В течение отчетного периода были включены 18 новых инструментов от 14 эмитентов —

8 выпусков корпоративных облигаций и 10 выпусков акций.

ВНЕЛИСТИНГОВАЯ ТОРГОВАЯ ПЛОЩАДКА (ВТП)

По итогам 9 месяцев, на внелистинговой торговой площадке Биржи было совершено

47 248 сделок, что на 24% больше в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года.

Объем торгов составил 6,51 трлн сум ($505,63 млн), что в 6 раза больше, в сравнении с

аналогичным периодом предыдущего года.

Объектами сделок стали ценные бумаги 192 эмитентов.

Настоящий материал подготовлен сотрудниками АО РФБ «Тошкент» исключительно в ознакомительных целях.

Информация, представленная в настоящем материале, не может служить основанием для принятия инвестиционных

решений любым его пользователем.
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